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BESZÁMOLÓ 

 

a Létesítményi Tűzoltóságok Országos Szövetsége 

2024. évi munkájáról 

 

  

A Szövetség 2024. évre tervezett tevékenységének fókuszában a létesítményi tűzoltóságoknál 

és tűzvédelmi szervezeteknél felhalmozódott tudás, szakmai ismeret, gyakorlati tapasztalat, 

szellemi tőke és „legjobb gyakorlatok” megosztása állt. Munkánkkal igyekeztünk 

hozzájárulni a tűzmegelőzési, a tűzoltási és műszaki mentési, valamint a tűzvizsgálati 

tevékenység fejlesztéséhez. Feladatunknak éreztük a létesítményi tűzoltóságok és tűzvédelmi 

szervezetek egységének erősítését, és tagszervezeteink érdekvédelmének és szakmai 

érdekképviseletének az ellátását. 

  

A BM/15498-9/2024. számú okirat alapján a Belügyminisztérium támogatást biztosított a 

Létesítményi Tűzoltóságok Országos Szövetségének éves munkatervében meghatározott 

feladatainak teljesítéséhez.  

  

Az LTSZ alapító okiratában rögzített törekvésekkel összhangban az alábbi tevékenységeket 

hajtotta végre 2024-ben:  

 

2024. április 25-26.   KÖZGYŰLÉS ÉS SZAKMAI NAP 

 

A támogatási időszakra tervezett szakmai programjaink és rendezvényeink közül az éves 

közgyűlés szakmai nappal együtt került megrendezésre, melyre 2024. április 25-26-án 

Székesfehérváron a Köfém Művelődési Házban, illetve Balatonkenesén a Hotel Marina 

Porban került sor. A közgyűlés előtt az elismerések átadása is megtörtént.  

Több, mint 70 fő részvételével vette kezdetét a kétnapos konferencia. 

A HOWMET-KÖFÉM Keréktermék gyár új gyártócsarnok technológia bemutatásával 

kezdődött a szakmai program, az üzemet és termékeket bemutató előadás után az érdeklődők 
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két csoportban a termelésvezető kalauzolásával betekintést nyerhettek a kerékgyártás 

részleteibe. 

Péntek délelőtt hat szakmai előadással folytatódott a rendezvény a Hotel Marina Port 

konferenciatermében Balatonkenesén. 

A Detka Oktató Kft. mint új tag bemutatkozásával kezdődött a 2. szakmai nap. A 2013-ban 

alapított debreceni székhelyű tűzoltó kiképzőközpont légi járművek, repterek tűzoltói 

beavatkozóinak szimulátorokon és tesztpályákon oktatja a különböző speciális helyzeteket, 

illetve a BMW Group magyarországi üzemének létesítményi tűzoltóságát üzemelteti. 

A hazai tűzvédelmi rendszer aktualitásairól adott tájékozást Toldi Péter tűzoltó alezredes az 

OKF főosztályvezető-helyettese. Statisztikai adatokon keresztül mutatta be az elmúlt év 

káreseteit, kiváltó okait. A konzultáció során kitért az elkövetkezendő évek, -mind technikai, 

mind humán, fejlesztési irányvonalaira. 

2024.02.24-i M7 baleset tanulságai című előadásában Nagy Miklós tűzoltó őrnagy A Fejér 

Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Katasztrófavédelmi Műveleti Szolgálat parancsnoka, 

mint a káreset kárhelyparancsnoka, a műszaki mentésben résztvevő szerek riasztásával, és az 

autópálya pályatestére feljutásával kapcsolatos tapasztalatokat gyűjtötte össze és osztotta meg 

a hallgatósággal. 

Rövid kávészünetet követően a MOL Racing Kft. telephelyén 2023.12.12-én bekövetkezett 

tűzesetnél alkalmazott oltási taktika és az esemény tanulságait ismertette Dósa Zoltán a FER 

Százhalombattai tűzoltóságának parancsnok helyettese. Az tűzeset során tartályos jármű, és 

IBC tartályban tárolt speciális üzemanyagok égtek. Egészen a jelzés beérkezésétől az 

utómunkálatok befejezésesig kaptak az érdeklődők egy részletes áttekintést, 

videófelvételekkel, rádióforgalmazás hanganyagával fűszerezve. 

BM HEROS LEK Kft. és a létesítményi tűzoltóságok együttműködési lehetőségei című 

előadásában. - Krátky Attila ügyvezető bemutatta a több évtizedes múlttal büszkélkedő 

gépjármű javító, gyártó, szolgáltató és kereskedelmi cég jelenlegi „termékpalettáját”, 

szolgáltatási területeit. A szövetség júniusban megrendezendő családi napját színesítve a Kft. 

egy mobil gépjármű szimulátorával lehetőséget fog biztosítani kicsiknek és nagyoknak egy 

tűzoltó jármű vezetésére. 

HESZTIA Kft. aktuális újdonságait Tulok Antal területi értékesítési menedzser előadásán 

keresztül ismerhettük meg. A Kft. törekszik a közvetlen kapcsolatra az átaluk forgalmazott 
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tűzoltó technikákat gyártó cégekkel, így az egyedi igényeket is kezelni tudják. Újdonságaik 

közül megismerhettünk védőruha termékcsaládot, csizmát arcvédőt, gondozásmentes 

szivattyúkat és füstventilátorokat. 

BAVLIS Kereskedelmi és szolgáltató Kft. ügyvezetője MSA Altair io4 és Grid típusú 

többgázos elemző műszerét mutatta be. A légtérelemzés területére is megérkezett a 

digitalizáció, a műszereket a felhasználó egy applikáció segítségével felhő alapon követheti a 

berendezések használatától, szükséges kalibrációkon keresztül egészen a karbantartásig. 

A Speeding Kft. a parkolóban bemutatta egy furgon hátuljában a FERNO iNTRAXX integrált 

járműalkatrész rögzítő rendszert, melyet nem csak a mentő társszervezet, hanem a tűzoltó 

kollégák is tudnak hatékonyan használni, megkönnyítve a ki-be pakolását az eszközöknek, 

illetve növelve a különböző igényekre szabható variálhatóságot. 

  

A szakmai napot délben egy konzultáció, majd egy közös ebéd zárta. 
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2024. június 15.      LTSZ TŰZOLTÓVERSENY  

LTSZ – VÉD-SZ CSALÁDI NAP 

 

2024. június 15-én került megrendezésre a hagyományos LTSZ Országos Tűzoltóverseny és 

közös rendezésben az LTSZ – VÉD-SZ Családi nap. Ebben az évben is dunaújvárosi helyszín 

került kiválasztásra.  

Még laikus kívülállóknak sem szükséges bizonygatni, hogy a tűzoltó hivatás aligha sorolható 

a családbarát foglalkozások körébe. Ha a szolgálat nem, akkor a szabadidő világába rendelt 

összejövetelek hathatnak így. Ezt megtapasztalván a Létesítményi Tűzoltóságok Országos 

Szövetségének (LTSZ) vezetősége merész újításra szánta el magát. A létesítményi 

tűzoltóságok idén immár XXVII. alkalommal meghirdetett Flórián Kupáért folyó versenyét a 

szervezők olyan programmgazdag családi nappal ötvözték, amit sokáig nem fognak 

elfelejteni, akiknek részük lehetett benne. De miről is van szó? 

A tűzoltóversenyek iránt halványulni látszó érdeklődés láttán az ötletgazdák úgy döntöttek, 

hogy a tűzoltósport tradícióját családi nappá szélesítik, amelyen a versenyző csapatok tagjai 

mellett azok családtagjai, a szakma nyugdíjasai és szép számú érdeklődő is részesülhessen az 

élményekben. 

A június 15-én a dunaújvárosi régi vidámpark területén megrendezett, utóbb sikerként 

bizonyított családi nap és tűzoltóverseny megvalósításához a szervező LTSZ és a 

dunaújvárosi VÉD-SZ Kft. olyan hatékony közreműködőkre talált, mint a Dunavax Kft., a 

Gépszerelő és Közmű Kft., valamint a tűzoltási feladatellátás korszerű technikai eszközeit 

felvonultató NardoTech Kft., a FEWE Biztonságtechnika Kft., a Speeding Kft. a Dräger 

Safety Hungária Kft., a SziFire Kft. a Hesztia Kft. valamint a BM Herosz Zrt. 

Az úttörő esemény részvevőit  Pesztericz Rajmund, a Magyar Tűzoltószövetség alelnöke, 

Czupár Norbert a Fejér Vármegyei Tűzoltószövetség elnöke, Magosi Lajos tű. ezredes, a 

Fejér Vármegyei KI. igazgatója, helyettese Vizi Ignác tű. ezredes, Geiger Zoltán tű. alezredes 

Fejér vármegyei tűzoltósági főfelügyelő, Lóki Richárd tű. alezredes, a dunaújvárosi 

Katasztrófavédelmi Kirendeltség vezetője Bán Attila tű. ezredes Tolna vármegyei tűzoltósági 

főfelügyelő és más rangos meghívottak társaságában Fülep Zoltán Tű. dandártábornok, a BM 

OKF országos tűzoltósági főfelügyelője nyitotta meg köszöntve a verseny részvevőit, a 

versenybírókat és a nagyszámú érdeklődő közönséget. A megnyitó beszédet követően 
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Udvardi Sándor, az LTSZ elnöke, a VÉD-SZ Kft. ügyvezetője tájékoztatta a hallgatóságot a 

versennyel kombinált családi nap létrejöttének előzményeiről és reménybeli szándékairól, 

majd az érdeklődés fénykörében törzsgárda jutalmak és egyéb elismerések átadására került 

sor. 

 

 

 

  

      

 

2024. július 11-12.    HORGÁSZVERSENY 

 

A hagyományos LTSZ horgászversenyre 2024. július 11-12-én Sándorfalván került sor. 

A versenyben összesen 10 csapat, 18 fővel vett részt, ettől függetlenül jöttek még kísérők A 

DETKA részéről is, valamint a szervezők munkáját további 2-3 fő segítette FER Algyő 

részéről, így a végleges létszám 24-25 fő volt. 
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A versenyen részt vevő csapatok: 

1. Continental I. (2 fő) 

2. Continental II. (2 fő) 

3. Continental III. (2 fő) 

4. RÁBA-Front I. (1 fő) 

5. RÁBA-Front II. (2 fő) 

6. DETKA Oktató Kft. (1 fő) 

7. FER Komárom I. (2 fő) 

8. FER Komárom II. (2 fő) 

9. FER Komárom III. (2 fő) 

10. FER Algyő (2 fő) 

A verseny napján 36 °C-ot mutatott a hőmérő, ennek ellenére a FER Komárom III. csapata, 

már az első 2 órában, megfogta a verseny legnagyobb halát, mely egy 9,88 kg-os tükör ponty 

volt. 

A kezdetektől fogva mindenki komolyan vette a küzdelmet, ennek megfelelően a 

mérlegelések végeztével 9 csapat zárta eredményesen a horgászatot. 

Első helyen a FER Algyő csapata végzett 33,85 kg összsúllyal, őt követte a Continental I. 

csapata pontosan 24 kilóval, majd 3. helyen a FER Komárom III. csapata végzett 18,6 kg 

összsúllyal. 

A legtöbb törpeharcsát fogó csapat FER Komárom I., a legsportszerűbb csapat pedig a 

DETCarp (DETKA) csapata lett, őket különdíjjal jutalmaztuk. 

A verseny során pontyot, amúrt, kárászt, keszeget és törpeharcsát fogtak a horgászok, melyek 

mérlegelést követően visszakerültek a tóba. 

A 24 órás horgászat során biztosított 3-szori étkezés és italkínálat elegendőnek bizonyult a 

versenyen résztvevők számára. 

A vacsorára kínált sültkolbász, a reggeli tojásrántotta, valamint az ebédre elkészült tokány 

mellé csapolt világos és meggysört biztosítottunk a kényelem és színvonal fokozása 

érdekében. 

  

A verseny végig jó hangulatban, sportszerűen zajlott, a 24 órás verseny mindenkinek elnyerte 

tetszését. 
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2024. szeptember 26.  PROFI KUPA 
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A Létesítményi Tűzoltóságok Országos Szövetsége 2024. szeptember 26-án ismét 

megrendezte a „Profi Kupa” kispályás labdarúgó tornát, amely helyszíne ezúttal a 

Rákóczifalvai műfüves pálya volt. 

  

A csapatokat reggel napsütésben, pogácsával, zsíroskenyérrel és welcome drink-kel vártuk a 

pálya mellett. Az idei évben 7 csapat jelentkezett a megmérettetésre. 

  

A csapatok megérkezését követően megtörtént a sorsolás és a szabályok rövid ismertetése. A 

sorsolás alapján egy 3 csapatos és egy 4 csapatos csoport került kialakításra. 

A csoportmérkőzések felváltva egy műfüves pályán zajlottak. 

A továbbjutó csapatok az elődöntőben mérték össze a tudásukat, majd a bronzmérkőzés és a 

döntő következett. 

A döntő mérkőzés lefújásánál a meccs eredmény 0:0 volt, így bűntetők rúgásával kellett 

eldönteni ki lesz az idei Profi Kupa győztese. 

A Profi kupa tornán 2024-ben az alábbi végeredmény született: 

1. helyezett: ATOMIX Kft. 

2. helyezett: BorsodChem Zrt. LTP 

3. helyezett: FER Tűzoltóság Kft. – Tiszaújváros 

4. helyezett: FER Tűzoltóság Kft. – Százhalombatta 

5. helyezett: FER Tűzoltóság Kft. – Algyő  

6. Helyezett: FER Tűzoltóság Kft. – Szajol 

7. Helyezett: VÉD-SZ Kft. 

  

A Gólkirály különdíjat Mátyás Zsolt (FER Tűzoltóság Kft. – Tiszaújváros) kapta 5 gólt rúgott 

a tornán.  

A Legjobb Kapus különdíjat Csoknyai Balázs(ATOMIX Kft.) kapta.  

A Legsportszerűbb csapat különdíja a bírók döntése alapján a VÉD-SZ Kft. csapata kapta. 
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2024. október 17-18.                  LTSZ SZAKMAI NAP 

A szövetség őszi szakmai napját Siófokon, a Yacht-Hotel konferenciatermében tartotta, nagy 

számú, - az első napon negyven, a második napon hatvan fő, - érdeklődése mellett. 

  

A regisztrációt követően a rendezvényt, Udvardi Sándor a szövetség elnöke nyitotta meg, a 

vendégek, a nívós előadok köszöntése után értékelte 2024. év szabadidős és szakmai 

eseményeit. 

az előadások sorát Berkes Csaba FER Tiszaújváros tűzoltóság parancsnoka nyitotta meg. 

Tűzoltóságuk gépjárműparkjának fejlesztéséről készült előadásában bemutatta a legújabb 

oltókaros KÉMIA-1 jelzésű kombinált fecskendőjük technikai paramétereit, ezt követően 

külső területen élőben is megtekinthették az érdeklődők a járművet. 

Brenda Dalma gyógytornász hallgató egyetemi kutatómunkája, - A reakcióidő mérése és 

fejlesztése megkülönböztető jelzést használó gépjárművezetők körében BlazePod 

segítségével, statisztikai adatain keresztül igazolta a berendezés reakcióidőre gyakorolt 

fejlesztő hatását. A bátrabbaknak lehetőségük volt kipróbálni az eszközt. 

Tűzoltó ruházat tisztításának új irányai című előadásában a FER tűzoltóság szakembere 

Praksz György, a bevetési ruházat szakszerű tisztítására egy merőben új megoldásának 
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tesztelését végezte el a közelmúltban, ennek meggyőző eredményét szemléltette a kitisztított 

ruhadarabok bemutatásával. 

Pénteki napon elsőként Bán Attila tű. ezredes, TVMKI tűzoltósági főfelügyelő a 

katasztrófavédelem rendszerébe okos eszközökről érkezett segélykérő jelzések kezelésének és 

reagálásának tapasztalatait gyűjtötte össze, és osztotta meg a hallgatósággal. 

A hazai tűzvédelmi jogszabály változásairól adott tájékozást Fülep Zoltán tűzoltó 

dandártábornok, a BM OKF Országos Tűzoltósági Főfelügyelőség országos tűzoltósági 

főfelügyelője. A létesítményi tűzoltóságok életét meghatározó, közelmúltban kiadott 

273/2024 (IX.19.) Kormányrendelet egyes pontjaihoz adott értékes magyarázatot, 

kiegészítést. 

A Katasztrófavédelmi Oktatási Központ által szervezett tűzoltói képzések rendszerét 

ismertette Müller Róbert tű. ezredes; BM KOK igazgató, kitérve a létesítményi tűzoltókat 

érintő specialitásokra. 

Majd nem utolsó sorban, Orbán Zsolt Pure Sports Kft. ügyvezetője bemutatott egy mai 

modern sport, fitnesz és rehabilitációs eszközt, amely beilleszthető a tűzoltóságok fizikai 

felkészítésébe. A „gépeket” tesztelők megbizonyosodhattak arról, hogy segítségükkel az 

izomerő és a gyorsaság hatékonyan és sérülésmentesen fejleszthető. 

  

A szakmai napot délben egy konzultáció, majd egy közös ebéd zárta. 
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2024. november 14.   PARTNER TALÁLKOZÓ 

 

2024. november 14-én Balatonföldváron megtartottuk az évenként megrendezésre kerülő 

pártoló tagjainkkal közös találkozónkat, amely keretében szakmai egyeztetések folytak, 

illetve a jövőbeni tervek kerültek egyeztetésre. 

 

 

Dunaújváros, 2024. ……………………… 

         Udvardi Sándor 

                                                                                                                   elnök 


